
 

Rzymskokatolicka Parafia p.w. Św. Tomasza Ap. 

w Sosnowcu  

u św. Tomasza  

15 stycznia 2023  Rok 14 nr 03 

II Niedziela Zwykła 

 

Uświęceni i powołani do świętości w Jezusie Chrystusie (1 Kor 1, 2) 

 

Zwrot „wyleję ducha” to zapowiedź przyszłego różnorodnego błogosławień-

stwa. Pośród błogosławieństw związanych z wylaniem Ducha Świętego są 

następujące: pojednanie z Bogiem, oczyszczenie z grzechów i powtórne 

stworzenie przez Boga, stworzenie posłusznych serc otwartych i zdolnych do 

miłości oraz modlitwy błagalnej, dary charyzmatyczne. Gdy ta obietnica wy-

pełniła się w śmierci i zmartwychwstaniu Jezusa, została nam objawiona ja-

ko osobowa obecność samego Ducha Świętego we wnętrzu wierzących, Du-

cha, który oświeca, umacnia i daje radość. Namaszczony i napełniony Du-

chem Świętym Jezus może wylewać Ducha Świętego na ludzi. Ujrzawszy 

Ducha Świętego zstępującego i spoczywającego na Jezusie, Jan Chrzciciel 

świadczy o prawdziwej rzeczywistości Jezusa: On jest Synem Bożym. Ka-

znodzieja może uświadomić wiernym, że przyjęty chrzest i bierzmowanie są 

niewyczerpanym źró-

dłem łaski i wyciska 

znamię (po grecku sfr-

agís), które jest znakiem 

przynależności do Boga. 

 

Program duszpasterski 

na rok 2022/2023 

„Wierzę w Kościół 

Chrystusowy” 
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  Czytania liturgiczne 

1. Pan rzekł do mnie: «Ty jesteś sługą moim, Izraelu, w tobie się rozsławię». 

Wsławiłem się w oczach Pana, Bóg mój stał się moją siłą. A teraz przemówił 

Pan, który mnie ukształtował od urodzenia na swego Sługę, bym nawrócił do 

Niego Jakuba i zgromadził Mu Izraela. A mówił: «To zbyt mało, iż jesteś Mi 

Sługą dla podźwignięcia pokoleń Jakuba i sprowadzenia ocalałych z Izraela! 

Ustanowię cię światłością dla pogan, aby moje zbawienie dotarło aż do krań-

ców ziemi». Iz 49, 3. 5-6 

 

Psalm responsoryjny: Przychodzę, Boże, pełnić Twoją wolę. 

 

Z nadzieją czekałem na Pana, * 

a On pochylił się nade mną. 

Włożył mi w usta pieśń nową, * 

śpiew dla naszego Boga. 

 

Nie chciałeś ofiary krwawej ani z płodów ziemi, * 

lecz otwarłeś mi uszy; 

nie żądałeś całopalenia i ofiary za grzechy. * 

Wtedy powiedziałem: «Oto przychodzę. 

 

W zwoju księgi jest o mnie napisane: † 

Radością jest dla mnie pełnić Twoją wolę, mój Boże, * 

a Twoje Prawo mieszka w moim sercu». 

Głosiłem Twą sprawiedliwość w wielkim zgromadzeniu † 

i nie powściągałem warg moich, * 

o czym Ty wiesz, Panie. Ps 40 (39), 2ab i 4ab. 7-8a. 8b-10 (R.: por. 8a i 9a) 

 

2. Paweł, z woli Bożej powołany na apostoła Jezusa Chrystusa, i Sostenes, 

brat, do Kościoła Bożego w Koryncie, do tych, którzy zostali uświęceni w 

Jezusie Chrystusie i powołani do świętości wespół ze wszystkimi, co na każ-

dym miejscu wzywają imienia Pana naszego, Jezusa Chrystusa, ich i naszego 

Pana. Łaska wam i pokój od Boga Ojca naszego i Pana Jezusa Chrystusa! 1 

Kor 1, 1-3 

 

Aklamacja: Słowo stało się ciałem i zamieszkało między nami. Wszystkim, 

którzy Je przyjęli, dało moc, aby się stali dziećmi Bożymi. J 1, 14a. 12a 
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 Ewangelia: Jan zobaczył podchodzącego ku niemu Jezusa i rzekł: «Oto Ba-

ranek Boży, który gładzi grzech świata. To jest Ten, o którym powiedziałem: 

„Po mnie przyjdzie Mąż, który mnie przewyższył godnością, gdyż był wcze-

śniej ode mnie”. Ja Go przedtem nie znałem, ale przyszedłem chrzcić wodą 

w tym celu, aby On się objawił Izraelowi». Jan dał takie świadectwo: 

«Ujrzałem Ducha, który zstępował z nieba jak gołębica i spoczął na Nim. Ja 

Go przedtem nie znałem, ale Ten, który mnie posłał, abym chrzcił wodą, po-

wiedział do mnie: „Ten, nad którym ujrzysz Ducha zstępującego i spoczywa-

jącego na Nim, jest Tym, który chrzci Duchem Świętym”. Ja to ujrzałem i 

daję świadectwo, że On jest Synem Bożym». J 1, 29-34 

 

Przychodzę, Boże, pełnić Twoją wolę 

 

Wezwanie powtarzane w dzisiejszym wersecie przypomina słowa Modlitwy 

Pańskiej, którą niebawem wszyscy zgromadzeni przy ołtarzu skierujemy do 

Ojca Niebieskiego: „Ojcze, bądź wola Twoja”. Wykonanie woli Boga jest 

sercem życia religijnego. Czcimy Boga o tyle, o ile jesteśmy Mu posłuszni. 

To zaś wymaga ścisłej współpracy z Nim. 

 

Wola Boga jest wpisana w obowiązki rodzinne i one wysuwają się na plan 

pierwszy. Bezpośrednio po nich jawi się ona w obowiązkach zawodowych. 

To nasza praca winna być miejscem świadczenia o naszej przynależności do 

Boga. 

 

Uczył nas tego sam Jezus. Uczy tego Izajasz, który posłuszny Bogu podej-

muje prorockie zadania. Podobnie uczy nas tego św. Paweł, podejmując za-

dania apostoła, ale nie rezygnując nigdy z wykonywania zawodu, który opa-

nował w młodości. Uczy nas tego Jan Chrzciciel, którego zadaniem było 

przygotowanie narodu na spotkanie z Jezusem i wskazanie Go palcem, przy-

najmniej swoim uczniom. 

 

Wspomnijmy nasze zawody i postawmy sobie pytanie: Na ile jesteśmy w 

nich świadkami Jezusa? Ludzie, obserwując naszą postawę wobec pracy i w 

pracy, winni rozpoznać w nas uczniów Jezusa. Umiłowanie woli Boga jest w 

stanie zabłysnąć w nas jak światło. Współczesny świat, który uważa pracę 

zawodową głównie za źródło pieniędzy, potrzebuje przypomnienia, że etyka 

i religia są ważniejsze niż pieniądze, że godność człowieka jest cenniejsza 

niż jego konto w banku. , ks. Edward Staniek 
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 Cytaty, myśli, aforyzmy 

 

Ecce Agnus Dei, ecce qui tollit peccatum mundi. (J 1,29b) 

 

Ojcze nasz, któryś jest w niebie, [...] bądź wola Twoja jako w niebie tak i na 

ziemi. (modlitwa Ojcze nasz) 

 

Panie, nie jestem godzien, abyś przyszedł do mnie, ale powiedz tylko słowo, 

a będzie uzdrowiona dusza moja. (Mszał rzymski) 

 

Za św. Pawłem proszę was, bracia i siostry: zdrowe zasady miejcie za wzo-

rzec w wierze i miłości w Chrystusie Jezusie. Dobrego depozytu strzeżcie z 

pomocą Ducha Świętego, który w was mieszka. Wnieście go w trzecie ty-

siąclecie chrześcijaństwa z dumą i pokorą świadków. (św. Jan Paweł II) 

 

Wam, doświadczonym cierpieniem, którzy mnie słuchacie, czyż trzeba przy-

pominać, że wasz ból jednoczy was coraz bardziej z Barankiem Bożym, któ-

ry poprzez swoje cierpienie „zmazał grzech świata”, a zatem, że również i 

wy, złączeni z Nim w cierpieniu, możecie stać się współodkupicielami ludz-

kości. (św. Jan Paweł II, słowa skierowane do chorych w rzymskim szpitalu 

św. Jana Bożego) 

 

To Duch Święty jednoczy i zachowuje Kościół, dając mu moc, żeby się roz-

przestrzeniał, napełniając uczniów Chrystusa nieprzebranym bogactwem 

charyzmatów. Darem Ducha Świętego jest też autorytatywność głoszenia i 

posługi apostolskiej Kościoła. Dlatego pragnę raz jeszcze powtórzyć z mocą 

to, co już powiedziałem na temat rozwoju, a mianowicie, że ewangelizacja 

potrzebuje chrześcijan wznoszących ręce do Boga w modlitwie, chrześcijan 

kierujących się świadomością, że nawrócenie świata do Chrystusa nie jest 

naszym dziełem, lecz darem. (Benedykt XVI) 

 

Trzeba dziękować Bogu, że nakazał nam się modlić, bo inaczej sami byśmy 

się nie ośmielili. (Sören Kierkegaard) 

 

Wierzyć znaczy nie tylko wznosić oczy do Boga i uwielbiać Go; trzeba jesz-

cze umieć patrzeć na ziemię ludzkimi oczami Chrystusa. (Michel Quoist) 
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Z ogłoszeń duszpasterskich 

 

 1. Dziś II niedziela zwykła w ciągu roku. Rozpoczęły się ferie zi-

mowe, które potrwają dwa tygodnie. 

 2. 17 stycznia, obchodzony będzie Dzień Judaizmu w Kościele ka-

tolickim w Polsce. 

 3. Od 18 do 25 stycznia w Kościele obchodzimy Tydzień Po-

wszechnej Modlitwy o Jedność Chrześcijan.  

 4. W sobotę, 21 stycznia, będziemy obchodzili Dzień Babci, a w 

niedzielę,  22 stycznia – Dzień Dziadka. Niech będzie to czas szczególnej 

pamięci i życzliwości dla naszych dziadków i babć. Żyjącym życzymy 

Bożego błogosławieństwa, a zmarłym radości życia wiecznego.  

 5. Serdeczne „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary na tacę na sfinanso-

wanie bieżącego utrzymania naszej parafii.  

  6. W tym tygodniu patronują nam: 17 stycznia – Święty Antoni 

opat; 19 stycznia – Św. Józef Sebastian Pelczar; 21 stycznia – Święta 

Agnieszka.  

 7. Za tydzień będziemy obchodzić Niedzielę Słowa Bożego. Zachę-

camy do wspólnej celebracji i osobistej refleksji nad Bożym słowem. 

 8. Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy 

doświadczenia bliskości Boga i Jego mocy w codziennym  życiu oraz 

opieki Matki Najświętszej. 

 9. W minionym tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej do wieczno-

ści odeszli: + Władysława Obierzyńska, + Józefa Massalska, + Bożena 

Kujawiak, Alfreda Żołnierczyk. Pamiętajmy o nich w modlitwach oraz o 

ich najbliższych. Zapraszamy na Mszę świętą w poniedziałek o 18.00. 

 10. Po ogłoszeniach przedstawiciele Żywego Różańca dając pięk-

ne świadectwo o swojej modlitwie zwrócą się do nas wszystkich z ser-

deczną prośbą. Przyjmijmy to słowo zachęty z wielką życzliwością… 

 11. Program kolędy na najbliższy tydzień jest następujący: 

 

 

 

(Ciąg dalszy na stronie 6) 
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16.01.2023 PONIEDZIAŁEK  

 

1 ksiądz: LITEWSKA 37,39,41,43; 45,47,49,51 

 

17.01.2023 WTOREK 

 

1 ksiądz: ŻYTNIA, także nowe bloki 

 

18.01.2023 ŚRODA  

 

1 ksiądz: MAZOWIECKA, LISIA, SPÓŁDZIELCZA, GROCHOWA 

 

19.01.2023 CZWARTEK 

1 ksiądz: SKŁODOWSKIEJ 6-30 numery parzyste; 1-33 nr nieparzyste  

 

20.01.2023 PIĄTEK  

 

1 ksiądz: SKŁODOWSKIEJ 14 

 

21.01.2023 SOBOTA  

 

1 ksiądz: CHOPINA, PUSTA 

 

12. Wszystkim życzymy błogosławionej niedzieli i całego tygodnia – 

„Szczęść Boże”.   
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Intencje mszalne 

 

15 STYCZNIA 2023 –II  NIEDZIELA ZWYKŁA  

  800 + Cecylię BIAŁA – gregorianka 15 

1000 + Antoninę, Władysława KAZIMIERCZAK, Stanisławę, 

Ignacego, Wacława, Henryka STOKSIK, Marię, Mirosława KA-

CZYŃSKICH  

1115 + Helenę KRUPA – od brata Władysława z żoną 

1230  + Eugeniusza, Mieczysława, Jana, Aleksandra CHROBAK  

1600 + Marka SPYTKOWSKIEGO – od teściowej Ewy i Jacka z 

rodziną  

1900 + Annę MIŁEK – od mamy  

 

16 STYCZNIA 2023 – PONIEDZIAŁEK  

700 + Cecylię BIAŁA – gregorianka 16 

18
00

 ++ Zbiorowa za zmarłych: + Helenę, Feliksa BEDNAREK – 

od córki z rodziną; + Stanisławę WITEK – od Sylwii Luciani z ro-

dziną; + Zofię NOWAK – od rodz. Gołzdów ze Słowika; + Graży-

nę ZIÓŁKOWSKĄ – 5 r.śm. – od mamy i siostry; + Ryszarda 

GAWRON – 11 r.śm. – od syna; ++ zm. w ubiegłym tygodniu: + 

Władysławę OBIERZYŃSKĄ; + Józefę MASSALSKĄ; + Bożenę 

KUJAWIAK; + Alfredę ŻOŁNIERCZYK;  

 

17 STYCZNIA 2023 – WTOREK – ŚW. ANTONIEGO OPATA  

700  + Henryka TUKAJ – od u.p.  

1800  + Cecylię BIAŁA – gregorianka 17 

 

18 STYCZNIA 2023 – ŚRODA  

700  + Cecylię BIAŁA – gregorianka 18 

1800  + Władysławę REBES – od Jadzi Koszewskiej  

 

19 STYCZNIA 2023 – CZWARTEK – ŚW. JÓZEFA SEBASTIA-

NA PELCZARA 
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GODZINA MIŁOSIERDZIA 

Każdy piątek o 15,00 

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30 

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30 

REDAKCJA: xadom 

Nakład: 100 egz. 

Strona parafii: 

www.tomasz.sosnowiec.pl  

700 + Mariannę GRZANKA – z racji urodzin – od męża z rodz. 

1800 + Cecylię BIAŁA – gregorianka 19 

 

20 STYCZNIA 2023 – PIĄTEK  

700 O zdrowie, błog. Boże i opiekę MB dla Henryka GRZANKI 

– z okazji imienin  

1800 + Cecylię BIAŁA – gregorianka 20 

 

21 STYCZNIA 2023 – SOBOTA – ŚW. AGNIESZKI  

– DZIEŃ BABCI  

700 + Cecylię BIAŁA – gregorianka 21.   

1800 + Elżbietę, Adama KWAŚNIEWSKICH, Jana MISZCZEN-

KOW – od wnuczki Hanny  

 

22 STYCZNIA 2023 –III  NIEDZIELA ZWYKŁA  

– DZIEŃ DZIADKA  

  8
00 

+ Stanisława DZIURĘ – 11 r.śm., Kazimierę, Piotra PLU-

DRO, Leokadię, Stanisława DZIURA  

1000 + Cecylię BIAŁA – gregorianka 22 

1115 + Bronisławę, Czesława SOLIŃSKICH, Marcela DELLA-

BLANCHE – z okazji Dnia Dziadka  

1230  Z podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o dalsze 

błog. Boże dla Zosi MARKOWSKIEJ w 10 r. urodzin 

 Chrzest po Mszy św. – Leon KUCAB  

1600 + Waldemara WILCZURA – 25 r.śm. – od żony, córek, sy-

na, synowej, zięciów, wnuków i prawnuków  

1900 + Balbinę, Zdzisława SŁUŻAŁEK – od syna z rodziną 


